[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15.04.2013 года № 210
Об утверждении Положения о

почётном знаке Главы муниципального
района Камышлинский Самарской области

«За заслуги в воспитании детей»

В целях общественного признания семей, развивающих и укрепляющих семейные традиции и ценности, поощрения за заслуги в укреплении института семьи и воспитании детей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о почётном знаке Главы муниципального района Камышлинский Самарской области «За заслуги в воспитании детей» (далее – Почётный знак), согласно Приложения №1.

2. Утвердить форму наградного листа для представления к награждению Почётным знаком, согласно Приложения №2.

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов на представление к награждению Почётным знаком (далее – Комиссия), согласно Приложения №3.

4. Финансово-экономическому управлению администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (З.А. Кульмаметовой) произвести финансирование расходов, связанных с награждением Почётным знаком, за счёт средств, предусмотренных по районной целевой программе «Счастье – быть вместе».

5. Оргкомитету по проведению в муниципальном районе Камышлинский Самарской области Года семьи в срок до 20.04.2013 года разработать и представить на утверждение Главы муниципального района Камышлинский Самарской области эскиз, описание Почётного знака и диплома к Почётному знаку, обеспечить изготовление Почётных знаков и дипломов к Почётному знаку.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
Камышлинский Самарской области                                                Р.К. Багаутдинов
Х.Т. Абрарова
3-30-86
Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 15.04.2013 года № 210

П О Л О Ж Е Н И Е
о почётном знаке Главы муниципального района
Камышлинский Самарской области

«За заслуги в воспитании детей»

I. Общие положения
1.1. Почётный знак Главы муниципального района Камышлинский Самарской области «За заслуги в воспитании детей» (далее – Почётный знак) является высшей степенью общественного признания заслуг семей в воспитании детей, развивающих и укрепляющих семейные традиции и ценности, формирующих у детей чувства патриотизма и нравственности, являющихся примером семьи для жителей муниципального района Камышлинский Самарской области.
1.2. Почётным знаком награждаются родители (усыновители), проживающие на территории муниципального образования не менее 5 лет, состоящие в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния, воспитывающие (воспитавшие) троих и более детей. При представлении к Почётному знаку учитывается добросовестное отношение родителей к воспитанию детей, надлежащий уровень заботы об их здоровье, образовании, физическом, духовном и нравственном развитии, достижения детей в учебе, работе, спорте, творчестве.

1.3. Почётным знаком награждаются не более 3-х семей в год.

1.4. Повторное награждение Почётным знаком не допускается.

1.5. Учёт и хранение Почётных знаков и бланков дипломов к Почётному знаку (до вручения награждённым) осуществляется Комитетом по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

1.6. Реестр семей, награждённых Почётным знаком, ведёт Комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области. В реестре указывается фамилия, имя, отчество, адрес регистрации награждённого, основание и дата вручения Почётного знака.

II. Порядок оформления документов
2.1. Ходатайство о награждении Почётным знаком вносят коллективы предприятий, организаций, учреждений, органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации и объединения которые представляют Комиссии следующие документы:

- решение о выдвижении кандидатур;

- ходатайство;

- копии паспортов всех совершеннолетних членов семьи, копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей;

- справка о составе семьи;

- копия свидетельства о заключении брака родителей;

- копии трудовых книжек родителей;

- характеристики с места работы родителей;

- характеристики с места работы, учёбы детей;

- материалы, свидетельствующие о достижениях детей в учёбе, работе, спорте, искусстве, творчестве.
2.2. Документы для награждения принимаются Комитетом по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области не позже чем за 15 дней до празднования Дня семьи.

2.3. Проверку документов на полноту и достоверность представленных сведений осуществляет Комиссия.

2.4. Комиссия рассматривает представленные документы на кандидатов на награждение Почётным знаком и направляет Главе муниципального района Камышлинский Самарской области для принятия решения.

III. Награждение Почётным знаком
3.1. Награждение Почётным знаком проводится Главой муниципального района Камышлинский Самарской области ежегодно, в торжественной обстановке, в день празднования Дня семьи.
3.2. Одновременно с вручением Почётного знака награждённым вручается памятный подарок.

3.3. Организацию вручения Почётного знака обеспечивает Комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области совместно с управлением культуры, спорта туризма и молодёжной политики администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.
Приложение №2

к Постановлению администрации
муниципального района
Камышлинский Самарской области
от 15.04.2013 года № 210

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

для представления к награждению Почётным знаком
Главы муниципального района Камышлинский Самарской области
«За заслуги в воспитании детей»

Раздел 1. Сведения о матери

1. Фамилия __________________________________________________________________

имя _______________________ отчество  ___________________

2. Дата рождения __________________________________________________________________

3. Место рождения

__________________________________________________________________

4. Должность, место работы (на момент представления)

__________________________________________________________________

5. Образование __________________________________________________________________

 (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

_________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Ученая степень, ученое звание ______________________________________________________

7. Какими государственными наградами награждалась и даты награждения

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

8.Домашний адрес

 __________________________________________________________________
9. Общий стаж работы

 _________________________________________________________________

10. Трудовая деятельность (включая учёбу в высших и средних учебных заведениях)

	Месяц и
	год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение

организации

	поступления
	ухода

Раздел 2. Сведения об отце

11. Фамилия __________________________________________________________________

имя _______________________ отчество  ___________________________

12. Дата рождения __________________________________________________________________

 (число, месяц, год)

13. Место рождения

__________________________________________________________________

14. Должность, место работы (на момент представления)

__________________________________________________________________

15. Образование __________________________________________________________________

 (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

___________________________________________________________________________________________________________________________________

16. Ученая степень, ученое звание ______________________________________________________

__________________________________________________________________

17. Какими государственными наградами награждался и даты награждения

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 18. Домашний адрес

_____________________________________________________________

19. Общий стаж работы

_______________________________________________________________

20. Трудовая деятельность (включая учёбу в высших и средних учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и
	год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение

организации

	поступления
	ухода

Раздел 3. Сведения о детях

21. Сведения о детях (включая учёбу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу). Указывать данные обо всех детях.

	№ п/п
	                      Ф.И.О.
	Дата и место рождения
	Место учёбы

 (работы, службы)

М.П. __________________________________________________________________

 (должность, подпись, фамилия, инициалы заверяющего лица)

22. Характеристика семьи, представляемой к награждению: заслуги

родителей в воспитании, успехи и достижения детей

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

23. УДОСТОВЕРЯЮ _______________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

24. Кандидатура рекомендована:

 Руководитель учреждения

______________________________________ ___________________________________________

 (подпись) (фамилия и инициалы)

 «____»_____________________20     г.

МП

Приложение №3

к Постановлению администрации
муниципального района
Камышлинский Самарской области
от 15.04.2013 года № 210

                                                      С О С Т А В

комиссии по рассмотрению документов на представление к награждению Почётным знаком Главы муниципального района Камышлинский Самарской области «За заслуги в воспитании детей»
Руководящий состав Комиссии:

	Шайхутдинов М.Н.
	- заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по социальным вопросам, председатель Комиссии;

	Абрарова Х.Т.

Сафина Р.Н.
	- руководитель     Комитета    по    вопросам    семьи    и
демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области,
заместитель председателя Комиссии;
- руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя Комиссии;

	Шайдуллина А.М.
	- главный специалист по охране прав детства Комитета по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области,
секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Мингалиева Е.Р.
	- и.о. директора ГКУ СО «Камышлинский центр социальной помощи семье и детям»
(по согласованию);

	Габидуллина Н.Т.

Галимова Н.М.
	- директор ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района Камышлинский»
(по согласованию);
- руководитель МКУ «Центр социальной защиты населения муниципального района Камышлинский Самарской области»;

	Рахметуллин И.Ш.

Бадретдинов Р.Т.
	- начальник Камышлинского отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области
(по согласованию);
- руководитель МАУ «Информационный центр «Нур»;

	Кашапов З.А.

Юсупов Р.М.

Габидуллин Р.А.

Сафин З.А.

Зарипов А.Р.

Шайдулин М.И.

	- Глава сельского поселения Байтуган м.р. Камышлинский Самарской области

(по согласованию);

- Глава сельского поселения Балыкла м.р.

Камышлинский Самарской области

(по согласованию);

- Глава сельского поселения Ермаково м.р. Камышлинский Самарской области

(по согласованию);

- Глава сельского поселения Камышла м.р. Камышлинский Самарской области

(по согласованию);

- Глава сельского поселения Новое Усманово м.р. Камышлинский Самарской области

(по согласованию);

- Глава сельского поселения Старое Усманово м.р. Камышлинский Самарской области

(по согласованию).

_285732948.doc
[image: image1.png]